
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 3 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace a Děčín, 
Na Výšinách od č.p. 955 ke křižovatce s ul. Teplická rekonstrukce 
kanalizace 

Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 29.05.2024 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 1 ze dne 06.05.2024 

 

Žádost doručena dne 31.05.2024  

DOTAZ č. 1  

V části SO 02. Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci místa skládky KSUSV, kam má být 
odvezen.  

ODPOVĚĎ: 
V soupise prací je opravena poznámka. Odfrézovaný materiál bude uložen na recyklační 

středisko v okolí do 20 km stavby.   

.  
 

DOTAZ č. 2 

V části SO 02. Žádáme zadavatele o samostatné vykázání betonových patek pro zábradlí, 
zemní práce pro tyto patky, a detail řešení patky uvnitř gabionového koše. 

ODPOVĚĎ: 
V soupise prací položka zábradlí je rozdělena na zábradlí v gabionech a zábradlí mimo 
gabiony – tzn. patky do gabionů a do země. Položka je kumulovaná včetně patek. Do 
poznámky u zábradlí do země je uvedená hloubka patek a kubatura zemních prací. Patky v 
gabionech jsou pro potřeby výběru zhotovitele popsány v TZ SO 101:  

 

"Do gabionové zdi bude osazeno ocelové zábradlí se svislou výplní výšky 1,1 m. Zábradlí bude 
provedeno jako rozebíratelné (z montovaných dílců), se šroubovanými spoji tak, aby byla 
zajištěna dostatečná flexibilita při osazování a bylo možné kompenzovat stavební nepřesnosti. 
Zábradlí bude osazeno přes patní desky na ocelové kotvící zárodky, které budou 
zabetonované do betonových patek o rozměrech 0,3x0,3 m s hloubkou min. 0,6 m. Patka bude 
provedena z betonu C30/37 – XF4. Patky budou zřízeny po 2 m. Protikorozní ochrana zábradlí 
bude provedena v souladu s TKP pak. 19B, tabulka I. Případné detailní skladebné schéma 
zábradlí bude dořešeno v rámci RDS." 

 

 

 

 

  

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 3 

 

DOTAZ č. 3 

V části SO 03 jsou uvedeny vrty pro injektáž v délce 4497,48 m, a k nim je uvedena injektáž 

v m3, žádáme o kontrolu výměry injektáže.  

ODPOVĚĎ: 

Vrty pro injektáž (hloubkové vyplnění spár) po povrchovém vyspárování předpokládáme 6 vrtů 
na m2 a hloubka vrtů je 60 cm. Za takového předpokladu opravdu vychází celková délka vrtů 
velká. Je to předpoklad v soupisu, který je na "bezpečné" straně. Je potřeba danou technologii 
při stavě vyzkoušet a zjistit, jak bude injektování fungovat, Je možné, že vrty nebudou muset 
být tak hluboké, nebo nebudou muset být v takové hustotě. Pro výběr zhotovitele tedy položku 
necháváme beze změny. 

 

DOTAZ č. 4 

V části SO 04 je uvedena položka Sadové úpravy, ta se odkazuje na PDF Dendrologie, kde je 
zpracován rozpočet, žádáme o VV v editovatelné formě. 

ODPOVĚĎ: 

V soupise prací, konkrétně v poznámce položky je odkaz na dokument z projektové 

dokumentace „Dendrologie 2018“. Tento dokument obsahuje přidružený položkový soupis 

prací pro ocenění této položky. Zadavatel s tímto přidruženým položkovým soupisem prací 

nedisponuje v editovatelné formě – nebude předložen.  

 

Žádost doručena dne 05.06.2024  

 
DOTAZ č. 1 

Dobrý den, prosím o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky: 

Dotazy: 

1) Zadavatel dle čl. 8.3 ZD požaduje sestavit realizační tým ve složení tří osob. Uchazeč chápe 

potřebu osoby stavbyvedoucího č. 1 (autorizace v oboru vodohospodářských staveb) a 

stavbyvedoucího č. 2 (autorizace v oboru Dopravní stavby), jelikož tyto dvě odbornosti jsou 

nutné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky. 

Nicméně požadavek na stavbyvedoucího č. 3 (autorizace v oboru Mosty a inženýrské 

konstrukce) uchazeč považuje za zcela nerelevantní ve vztahu k předmětu plnění této veřejné 

zakázky. Předmět plnění specifikovaný v projektové dokumentaci může bezesporu vykonávat 

i osoba s autorizací pozemní nebo dopravní stavby.  

Proto žádáme zadavatele o rozšíření možnosti nominovat na pozici stavbyvedoucího č.3 i 

osobu s autorizací pozemní nebo dopravní stavby (při doložení ostatních požadavků na tuto 

osobu) a/nebo ponechat v realizačním týmu pouze dva členy (stavbyvedoucího č. 1 a č. 2). 

Dle názoru uchazeče, zadavatel tímto krokem rozšíří okruh možných uchazečů schopných 

realizovat tuto veřejnou zakázku, čímž naplní myšlenku řádného hospodáře s veřejnými 

prostředky a naplní tak zásady dle § 6 ZZVZ. 

ODPOVĚĎ: 

Zadavatel nesouhlasí s názorem účastníka a trvá na podmínkách uvedených v ZD. Zadavatel 
svůj požadavek opakovaně prověřil i se zpracovatelem projektové dokumentace. 
Stavbyvedoucí s autorizací Mosty a inženýrské konstrukce bude zajišťovat zejména dohled 

 



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

3 z 3 

na práce s odbouráváním železobetonové konzole a stavbě opěrné zdi z gabionových košů, 

která podepírá komunikaci. Požadovaný obor autorizace je zvolen správně. Autorizace 

pozemní stavby a dopravní stavby nemohou tuto část stavby zaštítit.  

Citace ČKAITU: 
Rozsah oboru pro autorizované inženýry, techniky i stavitele (IM00, TM00, SM00): 

Mosty, konstrukce pozemních staveb, inženýrské konstrukce a všechny stavby se 
zvýšenými nároky na statické nebo dynamické posouzení, zejména těžní věže, haly 
velkých rozpětí, tribuny, vysoké komíny, rozhledny, stožáry a věže, nádrže, zásobníky, opěrné 
zdi a zvláštní objekty ozbrojených složek. Autorizovaný inženýr (IM00) je oprávněn vykonávat 
i činnosti v rozsahu oboru statika a dynamika staveb (IS00). 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace  


